ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /BC-UBND
	Nghĩa Giang, ngày      tháng  8  năm 2025

	 BÁO CÁO
[bookmark: _GoBack]Về công tác văn thư, lưu trữ sau sắp xếp
tổ chức bộ máy và vận hành chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện Công văn số 434/SNV-CCHCTN&VTLT ngày 31/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về khẩn trương báo nội dung làm việc với Bộ Nội vụ về công tác văn thư, lưu trữ sau sắp xếp tổ chức bộ máy và vận hành chính quyền địa phương 02 cấp.
UBND xã Nghĩa Giang báo cáo một số nội dung liên quan về tình hình quản lý hồ sơ, tài liệu của các cơ quan, tổ chức cấp xã:
- Đối với hồ sơ, tài liệu đã kết thúc công việc
+ Tài liệu lưu trữ tiếp nhận về cấp xã (mới) chưa chỉnh lý, còn bó gói: 186,7 mét giá.
	+ Hiện nay đang được bảo quản tại: 04 phòng (75m2). Chưa được chỉnh lý nên chưa thể phục vụ sử dụng, số hóa.
- Số lượng và tình trạng xử lý nghiệp vụ hiện nay (có phụ lục kèm theo).
- Đối với tài liệu đang tiếp tục thực hiện: 10 mét giá.
- Hiện nay UBND xã chưa thực hiện các dịch vụ lưu trữ có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn từ ngày 01/01/2020 đến 30/6/2025.
Trên đây là Báo cáo các nội dung về công tác văn thư, lưu trữ sau sắp xếp tổ chức bộ máy và vận hành chính quyền địa phương 02 cấp của UBND xã Nghĩa Giang. Kính báo cáo Sở Nội vụ./.
	Nơi nhận:
- Sở nội vụ;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu:VT, VHXH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

2

[bookmark: _Toc204682013]Phụ lục I
[bookmark: _Toc204682014]BÁO CÁO TÌNH HÌNH TÀI LIỆU TẠI CÁC NGUỒN NỘP LƯU VÀO LƯU TRỮ LỊCH SỬ
(Kèm theo Báo cáo số        /UBND – VHXH ngày    tháng    năm 2025 của UBND xã Nghĩa Giang)

	STT
	Tên tỉnh/ thành phố
	Tên sở, ngành, xã
	Phòng/Kho bảo quản
	Tổng số tài liệu giấy hiện có (mét giá)
	Tài liệu lưu trữ giấy
	Tình trạng Mục lục hồ sơ và Dữ liệu đặc tả
(Đối với tài liệu đã chỉnh lý hoàn chỉnh và sơ bộ)
	Tài liệu hình thành dạng số
	Tổng số tài liệu khác (phim, ảnh, ghi âm, ghi hình)
	Ghi chú

	Chỉnh lý
	Số hóa
	Mức độ đầy đủ
(%)
	Mức độ sẵn sàng phục vụ tra cứu tại chỗ (%)
	Mức độ sẵn sàng phục vụ tra cứu trực tuyến nội bộ (%)
	Mức độ sẵn sàng phục vụ tra cứu trực tuyến rộng rãi (%)
	Thời hạn công khai Danh mục theo quy định tại Luật Lưu trữ
(năm dự kiến công khai 100%)

	Hoàn chỉnh
	Sơ bộ
	Chưa chỉnh lý
	Đã số hóa
	Dung lượng
	Chưa số hóa
	Tỷ lệ số hóa

	Số lượng
	Diện tích (m2)
	Tình trạng (đủ, thiếu trang thiết bị)

	Hồ sơ (nếu có)
	mét giá
	Hồ sơ (nếu có)
	mét giá
	mét giá
	mét giá
	trang ảnh
	GB
	mét giá
	%

	Số trang
	Dung lượng

	1
	Quảng Ngãi
	Xã Nghĩa Giang
	 4
	 75
	Thiếu trang thiết bị
	186,7
	0
	 0
	0
	0
	186,7
	 0
	0
	 0
	 0
	0
	 0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Lưu ý: Việc điền số liệu của Phụ lục thực hiện trực tuyến tại đường link: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1hwDBy1QBuXvcjjjkV5eV4zCTFZ3Bj0coEWoWljDCXps/edit?usp=sharing